Unternehmensregister https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=03F50AC54CF1D3A0C9E063F6F...

| Kontakt

|Ubersicht

|Fragen & Antworten
|Newsletter

| Mobil

=

e Publikations-Plattform
e Bundesanzeiger

UNTERNEHMENS-
11 REGISTER

Die zentrale Plattform flr die Speicherung von Unternehmensdaten

Bundesanzeiger
Verlag

e »Startseite

e »Suchergebnis
¢ »Veroffentlichung

Suchen

Hier konnen Sie kostenlos und ohne Registrierung nach allen wichtigen verdéffentlichungspflichtigen Daten Gber Unternehmen suchen
und haben Zugriff auf das elektronische Handels-, Genossenschafts- und Partnerschaftsregister.

1von5 11.08.17, 09:50



Unternehmensregister https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=03F50AC54CF1D3A0C9E063F6F...

Firmenname Welchen Bereich mochten Sie durchsuchen?

Cube Real Estate Gmb' Alle Bereiche

»Zur Detailsuche

Dokumentenkorb

In Ihrem Dokumentenkorb befinden sich keine Dokumente.

»Zum Dokumentenkorb

« Vorheriger Eintrag
Néachster Eintrag»
« Zurlck zum Suchergebnis
Firma
Information
Bezeichnung
Cube Real Estate GmbH, Kdln

Rechnungslegung / Finanzberichte

Bundesanzeiger

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.01.2015 bis zum
31.12.2015

Datum: 13.12.2016
Sprache: Deutsch

»PDF Format »Druckversion

2 von 5 11.08.17, 09:50



Unternehmensregister

3von5

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2015 bis zum 31.12.2015

Bilanz

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Bilanzsumme, Summe Aktiva

A. Eigenkapital
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr
D. Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme, Summe Passiva

https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=03F50AC54CF1D3A0C9E063F6F...

Cube Real Estate GmbH

Koln

Aktiva

Passiva

31.12.2015
EUR

19.933,00
674.426,41
2.584,26
315.101,74
1.012.045,41

31.12.2015
EUR

0,00
6.745,00
1.002.300,41
877.174,41
3.000,00
1.012.045,41

31.12.2014
EUR

175.877,18
51.228,07
5.223,10
165.924,25
398.252,60

31.12.2014
EUR

0,00
3.875,00
394.377,60
320.151,60
0,00
398.252,60

11.08.17, 09:50



Unternehmensregister

4 von 5

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern

Gegenliber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte Betrag

EUR
Ausleihungen 0,00
Forderungen 0,00
Verbindlichkeiten 736.724,25

Angaben zur Vermittlung eines besseren Einblicks in die Vermégens-, Finanz- und
Ertragslage

Die nachfolgenden, zusatzlichen Angaben sind bei der Beurteilung der wirtschaftlichen Lage zu beachten:

Die Bewertung wurde trotz der bestehenden bilanziellen Uberschuldung weiterhin unter der Annahme der Fortfiihrung der
Unternehmenstatigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) vorgenommen, da nach Angabe der Geschaftsflihrung eine positive
Fortfiihrungsprognose besteht.

UNTERZEICHNUNG

Kdln, 23. November 2016

Tilman Gartmeier Thore Marenbach -Geschaftsfiihrer- -Geschaftsfihrer-

https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=03F50AC54CF1D3A0C9E063F6F...

11.08.17, 09:50



Unternehmensregister https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=03F50AC54CF1D3A0C9E063F6F...

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 23.11.2016 festgestellt.

« Vorheriger Eintrag

Nachster Eintrag»
« Zurlck zum Suchergebnis

| Impressum
| Haftungsausschluss / Datenschutzerkldrung

|Rechtliches / AGB
|Sicherheitshinweise

5von5 11.08.17, 09:50



