

- [Kontakt](#)
- [Übersicht](#)
- [Fragen & Antworten](#)
- [Newsletter](#)
- [Mobil](#)
- 
- [Publikations-Plattform](#)
- [Bundesanzeiger](#)



Die zentrale Plattform für die Speicherung von Unternehmensdaten



-
-
-
- [\(0\)](#)
-
-
- »[Startseite](#)
- »[Suchergebnis](#)
- »[Veröffentlichung](#)

Suchen

Hier können Sie kostenlos und ohne Registrierung nach allen wichtigen veröffentlichungspflichtigen Daten über Unternehmen suchen und haben Zugriff auf das elektronische Handels-, Genossenschafts- und Partnerschaftsregister.

Firmenname**Welchen Bereich möchten Sie durchsuchen?**

Cube Real Estate GmbH

Alle Bereiche

NEUE SUCHE STARTEN[»Zur Detailsuche](#)**Dokumentenkorb**

In Ihrem Dokumentenkorb befinden sich keine Dokumente.

[»Zum Dokumentenkorb](#)[« Vorheriger Eintrag](#)[Nächster Eintrag»](#)[« Zurück zum Suchergebnis](#)**Firma****Information
Bezeichnung**

Cube Real Estate GmbH, Köln

Rechnungslegung / Finanzberichte

Bundesanzeiger

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2015 bis zum
31.12.2015

Datum: 13.12.2016

Sprache: Deutsch

[»PDF Format](#) [»Druckversion](#)

Cube Real Estate GmbH**Köln****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2015 bis zum 31.12.2015****Bilanz**

	Aktiva	31.12.2015	31.12.2014
		EUR	EUR
A. Anlagevermögen		19.933,00	175.877,18
B. Umlaufvermögen		674.426,41	51.228,07
C. Rechnungsabgrenzungsposten		2.584,26	5.223,10
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		315.101,74	165.924,25
Bilanzsumme, Summe Aktiva		1.012.045,41	398.252,60

	Passiva	31.12.2015	31.12.2014
		EUR	EUR
A. Eigenkapital		0,00	0,00
B. Rückstellungen		6.745,00	3.875,00
C. Verbindlichkeiten		1.002.300,41	394.377,60
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr		877.174,41	320.151,60
D. Rechnungsabgrenzungsposten		3.000,00	0,00
Bilanzsumme, Summe Passiva		1.012.045,41	398.252,60

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

Gegenüber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte	Betrag
	EUR
Ausleihungen	0,00
Forderungen	0,00
Verbindlichkeiten	736.724,25

Angaben zur Vermittlung eines besseren Einblicks in die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

Die nachfolgenden, zusätzlichen Angaben sind bei der Beurteilung der wirtschaftlichen Lage zu beachten:

Die Bewertung wurde trotz der bestehenden bilanziellen Überschuldung weiterhin unter der Annahme der Fortführung der Unternehmenstätigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) vorgenommen, da nach Angabe der Geschäftsführung eine positive Fortführungsprognose besteht.

UNTERZEICHNUNG

Köln, 23. November 2016

Tilman Gartmeier

Thore Marenbach -Geschäftsführer-

-Geschäftsführer-

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 23.11.2016 festgestellt.

[« Vorheriger Eintrag](#)

[Nächster Eintrag»](#)

[« Zurück zum Suchergebnis](#)

- [| Impressum](#)
- [| Haftungsausschluss / Datenschutzerklärung](#)
- [| Rechtliches / AGB](#)
- [| Sicherheitshinweise](#)